Мало затим, свети Теодор је изведен из тамнице и мучен, а потом осуђен на смрт и бачен у огањ 306. године.

Његове мошти налазе се у фрушкогорском манастиру Ново Хопово.

ХРИШЋАНСКИ ПОСТ

Један од најдуготрајнијих хришћанских постова је Велики пост и Недеља страдања Господа Исуса Христа, у народу познат као Ускршњи пост. Ове године почиње 6. марта (21. фебруара) и траје до 23. (10) априла, дакле пуних 48 дана.

Исус Христос је сам постио, говорио о посту и рекао да ће његови ученици постити. Свето писмо сведочи да су апостоли и први хришћани постили, а тако је било кроз сву историју Цркве до данас. Циљ поста је очишћење тела, јачање воље, уздизање душе изнад тела, а више од свега прослављање Бога и поштовање његових светих.